

**Reconstructia imobilului cu nr.
cadastral 0100213832.01 Cam.8 din
str. Lomonosov 63, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-9
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 342 746 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari constructii				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	98,000	49,64 15,25	4 865,12 1 494,04
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	187,000	28,39 28,39	5 308,52 5 308,52
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	81,000	69,92 69,92	5 663,37 5 663,37
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	54,000	50,99 50,99	2 753,62 2 753,62
5	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta, M300	m2	187,000	28,11 8,94	5 257,10 1 671,20
6	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2	187,000	114,15 4,21	21 345,61 786,45
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile, (Restabilirea pereului linga postul de transformare)	m3	0,150	2 988,93 162,27	448,34 24,34
8	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE cu dublu perete, avind diametrul de 100 mm	m	96,000	213,11 59,93	20 458,22 5 753,26
9	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE avind diametrul de 100 mm	m	84,000	174,17 59,93	14 629,94 5 034,10
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	14,600	20,15 0,00	294,12 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,089	116,74	10,39

1	2	3	4	5	6	7
					18,88	1,68
12	555657	Nisip	m3	27,000	288,00	7 776,00
					0,00	0,00
13	555658	Caramida rosie	buc	1 000,000	4,20	4 200,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			93 010,35
		<i>Asig med+soc</i>	22,50 %			6 410,38
		<i>Total</i>	100,00 +			99 420,73
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			3 169,48
		<i>Total</i>	100,00 +			102 590,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			14 875,58
		<i>Total</i>	100,00 +			117 465,79
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			7 047,94
		Total Lucrari constructii Inclusiv salariu				124 513,73 28 490,58
		2. Lucrari montaj				
14	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, ИЗО-70	buc	2,000	589,43	1 178,86
					183,47	366,94
15	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta fuzibile, IP, PPH-35	buc	6,000	99,56	597,39
					59,40	356,42
16	08-01-105-1	Instalatie automata, masa pina la 0,1 t, Ruptor IP - 250A, RPC-2	buc	2,000	1 075,07	2 150,13
					972,54	1 945,09
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,000	2 289,65	4 579,30
					348,54	697,08
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	2,000	687,17	1 374,34
					130,90	261,80
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg Cablu bronzat, din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm2, АПББ6IIIП	100 m	4,220	18 220,74	76 891,51
					1 146,03	4 836,23
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,000	1 991,59	3 983,18
					342,23	684,46
21	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,000	1 166,80	2 333,60
					178,74	357,48
22	08-02-165-3	Manson terminal, termoretractabil, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 4KHTп-1-150...240	buc	4,000	359,10	1 436,41
					354,85	1 419,39
23	555888	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m	10,000	123,00	1 230,00
					0,00	0,00
24	5558881	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	15,000	10,20	153,00
					0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	5558882	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	27,000	18,20 0,00	491,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			96 399,12
		<i>Asig med+soc</i>	22,50 %			2 458,10
		<i>Total</i>	100,00 +			98 857,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7,00 %			5 027,22
		<i>Total</i>	100,00 +			103 884,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			8 302,92
		<i>Total</i>	100,00 +			112 187,36
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			6 731,25
		Total Lucrari montaj Inclusiv salariu				118 918,61 10 924,89
		3. Utilaj				
26	pret furnizor	Panou de distribuire, ИГО-70	buc	2,000	18 750,00 0,00	37 500,00 0,00
27	Pretul firmei	Sigurante fuzibile, IP - 200A, ППН-35	buc	6,000	79,00 0,00	474,00 0,00
28	Pretul firmei	Ruptor, IP 00 - 250A, ПН-2	buc	2,000	970,00 0,00	1 940,00 0,00
29	Pretul firmei	Manson terminal, termoretractabil, 4KHTn-1-150.....240	buc	4,000	445,00 0,00	1 780,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			41 694,00
		<i>Cheltuieli de depozitare aprovizionare</i>	1,20 %			500,33
		Total Utilaj Inclusiv salariu				42 194,33

		Total	lei	285 622
		TVA	20,00 %	57 124
		342 746		
		Total deviz: Inclusiv salariu		39 413

**Reconstructia imobilului cu nr.
cadastral 0100213832.01 Cam.8 din
str. Lomonosov 63, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-9
Rețele electrice exterioare**

Valoarea de deviz 342 746 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-9:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	207,816	52,57	10 924,89
2.	7112020030100	Specialist	h-om	13,090	52,57	688,14
3.	7123010010200	Betonist	h-om	28,883	52,57	1 518,38
4.	7129020012800	Pavator	h-om	16,830	52,57	884,75
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	14,960	52,57	786,45
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	205,200	52,57	10 787,36
7.	7137010011500	Electrician	h-om	9,720	52,57	510,98
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	253,272	52,57	13 314,52
		Total manopera				39 413

Materiale:

1.	000192	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m	10,000	123,00	1 230,00
2.	0001921	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	15,000	10,20	153,00
3.	0001922	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	27,000	18,20	491,40
4.	1011641	Otel cornier,dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,055	11 890,00	653,95
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,500	47,00	23,50
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,180	47,00	55,46
7.	1019852	Vopsea	kg	0,060	46,94	2,82
8.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,033	1 750,00	19 307,75
9.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	7,293	295,00	2 151,43
10.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,000	295,00	0,00
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,561	1 780,00	998,58
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,014	288,00	4,03
13.	200002	Panou de distribuire, ИЗО-70	buc	2,000	18 750,00	37 500,00
14.	200003	Sigurante fuzibile, IP - 200A, ППН-35	buc	6,000	79,00	474,00
15.	200004	Ruptor, IP 00 - 250A, ППС-2	buc	2,000	970,00	1 940,00
16.	2000041	Manson terminal, termoretractabil, 4КНТП-1-150....240	buc	4,000	445,00	1 780,00
17.	200067	Caramida rosie	buc	1 000,000	4,20	4 200,00
18.	201-9070	Cablu bronat, din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm2, АПББ6ШП	m	422,000	162,20	68 448,40
19.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,050	9 500,00	475,00
20.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,000	200,00	0,00
21.	2521216701001	Teava PE cu dublu perete D100mm	m	98,000	72,00	7 056,00
22.	2521216701001-1	Teava PE D100mm	m	84,000	34,50	2 898,00

23.	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	4,000	20,00	80,00
24.	2663102100000	Beton	m3	0,151	980,00	147,98
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,343	1 865,00	639,70
26.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,087	18,00	1,57
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,309	13,20	17,28
28.	5000-1	Nisip	m3	27,000	288,00	7 776,00
29.	5009055	Papuci de cablu	buc	8,000	17,00	136,00
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,000	6,00	12,00
31.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,088	1 000,00	88,00
32.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,233	125,00	29,12
33.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,104	180,00	18,72
Total materiale de construcții						158 790

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	34,063	204,00	6 948,85
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,931	8,00	167,45
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,961	8,00	167,69
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,300	30,00	69,00
5.	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,393	180,00	70,74
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	183,600	63,00	11 566,80
7.	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,393	514,30	202,12
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,935	236,00	220,66
9.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	0,704	380,00	267,52
10.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,711	175,00	124,42
11.	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,711	333,50	237,12
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,524	175,00	441,70
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,036	242,00	8,71
14.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,020	90,00	1,80
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	28,812	94,80	2 731,38
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	36,000	75,00	2 700,00
17.	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,393	250,00	98,25
18.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,711	190,00	135,09
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,548	190,00	294,12
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,641	220,00	141,02
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	34,075	185,00	6 303,87
Total utilaje de construcții						32 899

Total	lei	285 622
TVA	20,00 %	57 124

Total deviz:

342 746

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări construcții				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			49,64
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 865,00	6,53
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	94,80	27,87
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			28,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	52,57	28,39
3	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			69,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	52,57	63,61
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	52,57	6,31
4	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			50,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	52,57	50,99
5	DA08A4	Strat de pamint stabilizat mecanic pe loc cu adaos de materiale, proportia acestora din volumul total al amestecului fiind de 30% si avind grosimea de 10 cm dupa compactare, cu piatra sparta, M300	m2			28,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	52,57	0,53
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	52,57	4,73
	7112020030100	Specialist	h-om	0,0700	52,57	3,68
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,0390	295,00	11,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0050	236,00	1,18
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,0038	175,00	0,67
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0063	175,00	1,10
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,0038	333,50	1,27
	2940420007000	Foreza rutiera cu tractor pe senile sub 37 kw (50 cp)	h-ut	0,0021	514,30	1,08
	2932110004407	Plug tip Pp3-30 cu tract. mecanica cu 3 trupite trac. U 650	h-ut	0,0021	180,00	0,38
	3110320001000	Grapa cu disc tip GD4 de 48 kw 65 cp cu tract. pneuri U - 650	h-ut	0,0021	250,00	0,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0034	220,00	0,75
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0038	190,00	0,72
6	DB16A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm cu astenere manuala	m2			114,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0800	52,57	4,21
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	1 750,00	103,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 780,00	5,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0070	13,20	0,09
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0072	175,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
7	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile, (Restabilirea pereului linga postul de transformare)	m3			2 988,93 162,27
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	52,57	162,27
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	980,00	986,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	288,00	26,87
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	18,00	10,47
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00067	200,00	0,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	90,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	220,00	7,33
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	380,00	1 783,47
8	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, PE cu dublu perete, avind diametrul de 100 mm	m			213,11 59,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1400	52,57	59,93
	2521216701001	Teava PE cu dublu perete D100mm	m	1,00082	72,00	73,50
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,02042	20,00	0,42
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,0200	63,00	64,26
9	AcA11B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune,PE avind diametrul de 100 mm	m			174,17 59,93
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1400	52,57	59,93
	2521216701001-1	Teava PE D100mm	m	0,98039	34,50	34,50
	2523156715000	Manson cu flanse din PE	buc	0,02334	20,00	0,48
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,0200	63,00	64,26
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			20,15 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	190,00	20,15
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			116,74 18,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,57	18,88
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	295,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	242,00	97,87
12	555657	Nisip	m3			288,00 0,00
	5000-1	Nisip	m3	1,0000	288,00	288,00
13	555658	Caramida rosie	buc			4,20 0,00
	200067	Caramida rosie	buc	1,0000	4,20	4,20
		2. Lucrari montaj				
14	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, IIQO-70	buc			589,43 183,47
	1	Muncitor	h-om	3,4900	52,57	183,47
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,2500	47,00	11,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,00	7,99
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	46,94	1,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	9 500,00	237,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	204,00	59,16
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	30,00	34,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	185,00	53,65
15	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta fuzibile, IP, PPH-35	buc			99,56 59,40
	1	Muncitor	h-om	1,1300	52,57	59,40
	1011641	Otel cornier,dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	11 890,00	25,76
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	47,00	6,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0200	204,00	4,08

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	8,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	185,00	3,70
16	08-01-105-1	Instalatie automata, masa pina la 0,1 t, Ruptor IP - 250A, RPC-2	buc			1 075,07 972,54
	1	Muncitor	h-om	18,5000	52,57	972,54
	5009055	Papuci de cablu	buc	4,0000	17,00	68,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	1,0000	6,00	6,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0224	1 000,00	22,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0264	180,00	4,77
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 289,65 348,54
	1	Muncitor	h-om	6,6300	52,57	348,54
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	204,00	1 017,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	185,00	923,15
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			687,17 130,90
	1	Muncitor	h-om	2,4900	52,57	130,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	204,00	291,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	185,00	264,55
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 6 kg Cablu bronat, din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm2, АПББ6IIIп	100 m			18 220,74 1 146,03
	1	Muncitor	h-om	21,8000	52,57	1 146,03
	201-9070	Cablu bronat, din aluminiu, izolatie PVC, 4x150mm2, АПББ6IIIп	m	100,0000	162,20	16 220,00
	1011641	Otel cornier, dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	11 890,00	118,34
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	125,00	5,12
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	180,00	1,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6500	204,00	336,60
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	8,00	39,68
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	8,00	39,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6500	185,00	305,25
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 991,59 342,23
	1	Muncitor	h-om	6,5100	52,57	342,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	204,00	864,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	185,00	784,40
21	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			1 166,80 178,74
	1	Muncitor	h-om	3,4000	52,57	178,74
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	204,00	518,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	185,00	469,90
22	08-02-165-3	Manson terminal, termoretractabil, pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 185 mm2 4KHTп-1-150...240	buc			359,10 354,85
	1	Muncitor	h-om	6,7500	52,57	354,85
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	125,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	180,00	0,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	185,00	0,56
23	555888	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m			123,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000192	(Sina) Banda din aluminiu 60x5	m	1,0000	123,00	123,00
24	5558881	Banda de legatura din otel 25x4mm	m			10,20
						0,00
	0001921	Banda de legatura din otel 25x4mm	m	1,0000	10,20	10,20
25	5558882	Banda de legatura din otel 40x4mm	m			18,20
						0,00
	0001922	Banda de legatura din otel 40x4mm	m	1,0000	18,20	18,20
		3. Utilaj				
26	pret furnizor	Panou de distribuire, IIQO-70	buc			18 750,00
						0,00
	200002	Panou de distribuire, IIQO-70	buc	1,0000	18 750,00	18 750,00
27	Pretul firmei	Sigurante fuzibile, IP - 200A, IIIIH-35	buc			79,00
						0,00
	200003	Sigurante fuzibile, IP - 200A, IIIIH-35	buc	1,0000	79,00	79,00
28	Pretul firmei	Ruptor, IP 00 - 250A, PIIC-2	buc			970,00
						0,00
	200004	Ruptor, IP 00 - 250A, PIIC-2	buc	1,0000	970,00	970,00
29	Pretul firmei	Manson terminal, termoretractabil, 4KHTn-1-150....240	buc			445,00
						0,00
	2000041	Manson terminal, termoretractabil, 4KHTn-1-150....240	buc	1,0000	445,00	445,00